NTOIMU

MpunoXxeHue K NUcbMy

oT

No

COLMOIOFMYECKMX OMPOCOB MO OLlEHKe HaceneHeM apheKTUBHOCTU [1eATeNIbHOCTU PYKOBOAUTE/E OPraHOB MECTHOIO
caMoynpaB/ieHUa MyHULUUNANbHbIX 06pa3oBaHNii, PpacnonoXXeHHbIX Ha TeppuTopun CBepAOBCKOM 06nacTu,
NpoBefeHHbIX Ha nopTane «OTKpPbIToe MpaBuTenbLCTBO CBEPANIOBCKON 061acTU»

HanmeHoBaHue
No MYHULMNANbHOI0
obpasoBaHus
1 2
1 MyHuyMnanbHoe o6pa3oBaHne
" ropof Ananaesck
’ MyHuumnanbHoe obpasoBaHue
" AnanaeBcKoe
3 ApamunnbCKMIA rOpoAcKoi
" oKpyr
4 ApPTEMOBCKNIA TOPOACKOI
" oKpyr

5. ApTUHeKW ropoAcKoi OKpyr

Y NOB/1IeTBOPEH-
HOCTb YPOBHEM
opraHusaumu
TenaocHabXeHu
s (CHabXeHns
HaceneHus
TONNBOM)

Kon-Bo
ronocos

%

14 42,86

39 69,23

331 64,05

27 92,59

215 55,35

B 2018 ropy
Y 0OB/1eTBOPEH- Y 1OBNeTBOPEH-
HOCTb YPOBHEM HOCTb YPOBHEM
opraHusauum opraHusauum
BOLOCHa6XeHUs 3NeKTpocHabXXeHN
(BOgoOTBEAEHME) A
Kon-so % Kon-so %
rosiocos rosiocos
5 6 7 8
28 57,14 14 78,57
78 75,64 39 97,44
645 76,59 314 80,57
54 94,44 27 100,00
419 60,38 207 93,72

Y 0OBNETBOPEH-
HOCTb YPOBHEM
opraHusaymu
ra3ocHabXeHus

Kon-Bo %
ros0coB
9 10
14 28,57
39 58,97
309 77,35
27 85,19
207 47,83

Y 10B/1eTBOPEH-
HOCTb YPOBHEM
opraHusauunm
KauyecTBOM
aBTOMOOU/IbHbIX

oopor

Kon-Bo
ronocos

9 66,7

28 89,3

267 57,7

2 100,0

24 37,5

Y 00BNEeTBOPEH-
HOCTb YPOBHEM
opraHusaumu
TPaHCNOpPTHOro
o6cny>XnBaHms
Kon-
n-BO %
ronocoB
13 14
5 100,0
16 93,0
290 93,0
1 100,0
24 100,0



10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Ac6ecTOBCKMNA rOPOACKON

330
oKpyr
AUYNTCKUIA TOPOACKON OKPYT 8
Ba)eHOBCKOe CeNbCcKoe 9
rnoceneHme
BaiikanoBckuii
MYHUUMNANbHbIA paiioH
Baiikanosckoe cenbckoe 9
noceneHme
Benospcknii ropoAcKon oKpyr 106
Bepe3oBckuii ropofAckoii okpyr 7
BucepTckuii ropoackoi okpyr 26
BepxHecanauHCKnili ropoacKoi 63
oKpyr
BonyaHCKMiA TOPOACKOWA OKPYT 63
FapuHCKWiA TOPOACKON OKpPyT 1
ropHOypanbCKuii ropoAcKol 1
oKpyr
ropog HwxHuid Tarun 6
ropoAckoe noceneHve BepxHue 8
Ceprun
opoackoii okpyr «Fopog 3
NecHoi»
ropoAckoit okpyr borgaHoBuy 17
ropoACcKoin okpyr BepxHee 5

[y6poso

81,21

75,00

44,44

77,78

50,94

28,57

65,38

90,48

77,78

0,00

0,00

83,33

87,50

100,00

47,06

100,00

651

16

18

14

207

12

52

120

122

12

16

32

82,64

75,00

38,89

50,00

66,67

75,00

84,62

85,83

90,98

50,00

0,00

66,67

93,75

66,67

81,25

83,33

322

8

9

7

103

26

60

61

16

95,96 320
100,00 8
100,00 9

PeCnoOHAEHTLI OTCYTCTBYHOT

100,00 7
83,50 103
83,33 5
84,62 26
95,00 59
100,00 61
100,00 1
100,00 1
66,67 6
100,00 8
100,00 3
81,25 16
100,00 6

93,44

75,00

55,56

57,14

62,14

80,00

53,85

91,53

40,98

0,00

100,00

100,00

100,00

100,00

87,50

83,33

65

103

21

57

47

16

5

55,4 48 98,0
100,0 2 100,0
66,7 4 100,0
75,0 7 100,0
44,7 17 96,0

333 2 100,0
66,7 23 100,0
64,9 55 94,0

89,4 51 100,0

pecnoHAeHTbl OTCYTCTBYHOT

50,0 1 100,0
50,0 1 100,0
100,0 2 100,0
100,0 1 100,0
25,0 12 88,0

80,0 3 100,0



23.

24.

25.

26.

217.

28.

29.

30.

3L

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

ropoAcKoi oKpyr Bepx-
HeBUHCKWI

rOpPOACKOW OKpYyr BepxHuii
Tarun

rOpoACKOl OKpyr BepxHss
Mbiwma

Fopoackoii oKpyr BepxHss
Typa

rOpPOACKOI OKpyr
BepxoTypckuii

rOpPOACKOI OKpPYT [ertapck

rOPOACKOW OKPYr 3apeyHblil

ropoackoii okpyr 3ATO
CBOGOAHBIN

ropofckoii okpyr KapnuHck

ropoAcKoli OKpyr
KpacHOTYpbUHCK

ropoAcKoi OKpyT
KpacHoypanbck

rOpoACKOI OKpyT
KpacHoy(unmck

rOpPOACKOI OKpYTr HUKHAS
Canga

ropoackoin okpyr Menbim

rOpOACKOl OKpyr
MepBoypanbcK

ropoAckoii okpyr Pespaa

rOpPOACKOI OKpYTr PepTUHCKMIA

16

89

25

17

16

105

65

21

19

17

13

100,00

83,33

62,50

93,75

39,33

88,00

82,35

56,25

70,48

92,31

95,24

75,00

100,00

76,47

100,00

61,54

77,78

14

12

12

32

177

50

34

32

207

128

39

37

34

26

72

100,00

91,67

83,33

90,63

28,81

84,00

97,06

78,13

83,09

89,06

92,31

75,00

97,30

97,06

100,00

65,38

91,67

16

87

25

17

16

103

64

19

18

17

13

100,00

83,33

100,00

93,75

80,46

92,00

94,12

100,00

85,52

98,44

94,74

100,00

100,00

100,00

100,00

84,62

97,22

87

25

17

16

103

18

17

13

36

50,00 6 66,7
83,33 4 50,0
100,00 PECTOHAEHTHI
OTCYTCTBYIOT
56,25 6 100,0
14,94 65 53,8
64,00 3 66,7
35,29 16 37,5
87,50 2 0
33,98 80 53,8
89,06 35 57,1
94,74 5 60,0
75,00 15 66,7
83,33 17 100,0
100,00 10 100,0
66,67 4 75,0
92,31 6 50,0
86,11 33 84,8

76

12

63

37

17

100,0

97,0

82,0

100,0

95,0

98,0

88,0

92,0

95,0

95,0

100,0

100,0

99,0

94,0

100,0

94,0

93,0



40.

41.

42,

43.

44,

45,

46.

47.

48.

49,

50.

51

52.

53.

54.

rOpoACKOW OKpyT
CpepHeypanbek

rOpPOACKOW OKPYT
CTapoyTKMNHCK

ropogckoi okpyr Cyxoii Slor

ApyXWHNHCKOE TopojCcKoe
nocefieHne

V1BAENbCKNIA TOPOACKOWA OKPYT

Np6rTCcKoe MyHULMNaNbHOe
obpasoBaHue

KaMeHCKNii ropoicKoii OKpyr

KaMblLWN0BCKWIA FTOPOACKOIA
OKpyT

KaukaHapcKuin ropoackoi
OKpYT

KunpoBrpaackuin ropoackoii
OKpyT

KneHoBCKOe cenbckoe
noceneHune

KpaCHOI'IOI'IFIHCKOG CeNbCKOe
noceneHne

Ky3HeL0BCKOe CefibCKoe
rnoceneHne

KyLWBWHCKNIA rOPOACKOI OKpPYT

ManblLWweBCKNiA TOPOACKOW
OKpyT

24

12

175

31

13

495

150

12

50

26

87,50

75,00

66,29

100

70,97

92,31

67,68

52,67

66,67

100,00

87,50

58,33

66,00

100,00

48

24

348

62

25

935

296

16

16

24

100

51

91,67

83,33

73,28

100,00

74,19

88,00

80,21

69,26

100,00

100,00

100,00

62,50

71,00

100,00

24

12

173

31

12

457

146

8

12

50

23

100,00

91,67

90,75

100,00

96,77

100,00

94,31

88,36

100,00

100,00

PECMOHAEHTbI OTCYTCTBYIOT

100,00

100,00

74,00

100,00

22

12

173

31

12

453

143

8

12

49

23

36,36

50,00

91,91

0,00

61,29

75,00

84,33

44,76

100

100,00

62,50

50,00

73,47

47,83

16

149

2

48

17

44

75,0 19 98,0
75,0 5 100,0
42,3 135 97,0

PECMOHAEHTLI OTCYTCTBYIOT

100,0 6 97,0
81,8 12 100,0
60,4 43 93,0
88,2 16 100,0
100,0 6 100,0

PECMOHAEHTLI OTCYTCTBYIOT

100,0 1 100,0
100,0 3 57,0
52,3 36 90,0
100,0 4 98,0



55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

MaxHeBCKOe MyHULUNanbHOe
obpa3oBaHue

Muxainnosckoe
MyHULMNanbHOe 06pa3oBaHme

MYHULUMNanbLHoe obpasoBaHune
«BocTo4yHOE c.n.»

MyHMUUNansHoe o6pa3oBaHue
«lManknHckoe c.n.»

MyHuLUMnanbHoe obpasoBaHue
«ropog ExatepuHbypr»

MyHuLMNanbHoe obpasoBaHme
«3apeyeHckoe c.n.»

MyHuynnanbHoe obpa3oBaHme
«KannHoBCKOE C.M.»

MyHULMNanbHOe 06pa3oBaHue
«OByxoBCcKoe C.n.»

MyHULMNansHoe obpasoBaHue
«MOCEN0K Y panbCKniny

MyHuymnanbHoe obpasoBaHue
ropog MNpbut

MyHMUMNanbHoe o6pa3oBaHme
«l"opoa KaMeHeK-YpanbCKunin»
MyHMUMNanbHoe obpa3oBaHue

KamblLLnoBCcKuit
MYHUUMNANbHBIA paiioH

MyHuumnansHoe obpasoBaHue
KpacHoythumckuii okpyr

MYHULMNaNbHOe 06pa3oBaHue
pabounii nocenok Atur

164

17

15

1411

100,00

100,00

100,00

100,00

70,12

81,82

76,47

37,50

100,00

66,67

78,24

100,00

75,00

326

21

34

15

30

2743

6

0,00

100,00

75,00

100,00

81,29

80,95

88,24

60,00

100,00

83,33

86,40

100,00

100,00

1 100,00 1
3 100,00 3
4 100,00 4
2 100,00 2
162 93,83 161
9 100,00 9
16 100,00 16
6 100,00 6
15 100,00 15
3 66,67 3
1356 95,87 1352

PECTMOHAEHTbI OTCYTCTBYIOT

0 0,00 0

3 100,00 3

100,00

100,00

0,00

0,00

56,52

11,11

56,25

50,00

80,00

100,00

85,65

0,00

100,00

1 0
2 100,0
2 0
PECMOH/EHTI
OTCYTCTBYIOT
110 75,5
6 50,0
n 100,0
4 75,0
8 100,0
3 0
156 80,8
1 0
PECMOHAEHTbI

OTCYTCTBYIOT

1 91,0
2 100,0
1 100,0
1 100,0
10 74,0
6 100,0
PECMOHAEHTI
OTCYTCTBYIOT

4 97,0
10 100,0
PECMOHAEHTbI
OTCYTCTBYIOT
163 97,0
PECTOHAEHTHI
OTCYTCTBYIOT

1 100,0



69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

HeBbSAHCKWNiIA rOPOACKOI OKPYT
HWXKHecepruHckuii
MYHULMUNANbHbIA panoH

Hu>XHeceprnHckKoe ropofckoe
rnoceneHne

HWXHETYPUHCKUIA ropoaCKOl
oKpyr

HwunumHCcKoe cenbckoe
nocefieHue

HOBONSNMHCKNIA rOPOACKOI
OKpyT

HoBoypanbCKuin ropoAcKoii
OKpyr

MoneBCKOI rOpoACKOi OKpyT

MbILUMWHCKNIA TOPOACKOA
oKpyr

Pe>XeBCKOW ropoAcKoin OKpyr
CeBepoypanbCKuii TOpOACKOIA
OKpyr

CepoBCKuiA TOPOACKON OKPYT

CnapKoBCKOe cefibCKoe
noceneHne

Cno6opo-TypuHCKMii
MYHULMMNaNbHbIA paioH

Cnob6opno-TypuUHCKOe CenbcKoe
noceneHue

COCbBMHCKWIA TOPOACKOI OKPYT

42

26

87

26

32

89

167

30

21

59,52

100,00

80,77

0,00

77,01

85,71

84,62

40,63

0,00

79,78

67,66

100,00

60,00

52,38

80

48

170

14

50

64

175

322

12

57

41

88,75

75,00

83,33

87,50

86,47

92,86

88,00

78,13

100,00

89,14

79,50

83,33

66,67

48,78

38 94,74 38

PecnoHeHTbl OTCYTCTBYHOT

4 100,00 4
24 91,67 24
4 100,00 4
84 97,62 83
7 100,00 7
25 76,00 25
30 80,00 30
1 100,00 1
86 98,84 85
160 91,88 158
6 100,00 6

PECnOHAEHTbI OTCYTCTBYIOT

28 96,43 28

20 95,00 20

92,11

75

45,83

50,00

56,63

71,43

96,00

36,67

100,00

80,00

89,87

0,00

39,29

10,00

10 60,0 8 100,0

PeCcnoHAeHTbl OTCYTCTBYHOT

3 66,7 2 93,0
4 100,0 3 100,0
74 86,5 76 98,0
4 100,0 4 98,0
28 46,4 25 93,0
26 53,8 22 88,0

PECMOHAEHTBI OTCYTCTBYIOT

59 64,4 77 93,0
176 59,7 147 96,0
1 0 PECMOHAEHTHI
OTCYTCTBYIOT
5 20,0 5 100,0
13 53,8 13 96,0



85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.
94.

CbICepTCKMNiA rOpOACKOI OKpYT
TabOpPMHCKUIA MyHMLMNANbHbI
paiioH

TaGopuHCKOe Cenbckoe
nocesneHue

TaBAMHCKUA TOPOACKON OKpyT
Tanuuknii ropoacKoi oKpyr
TyrynbiMCKuniAi rOPOACKOL

oKpyr

YHxe-lMaBUHCKOE CenbCKoe
noceneHne

YcTb-HuyMHCKOe cenbckoe
nocesneHue

TYPWHCKWNIA TOPOACKOW OKpyT

LLlannHCKWIA TOPOACKOI OKpYT

nTOro

24

119

1

28

5161

54,17

50,00

49,58

66,67

72,73

66,67

75,00
44,44

71,09

48

235

22

18

55
18

10 054

60,42

62,50
76,17

50,00

63,64

66,67

76,36
77,78

79,90

24

PECnoHAEHTbI OTCYTCTBYHOT

4

117

3

n

PECMOHAEHTbI OTCYTCTBYIOT

27

4 959

83,33

100,00
94,87

100,00

90,91

88,89

100,00
88,89

92,86

24

4

116

3

n

27
9

4 930

79,17

0,00
25,00

66,67

27,27

22,22

37,04
33,33

72,80

102

24

2133

14,3

100,0
57,8

100,0

100,0

75,0

83,3
100,0

62,9

110

10

28

1857

79,0

100,0
92,0

100,0

90,0

87,0

97,0
100,0

94,3



